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Reflexiók
a budapesti TESx. őnepélyekh@z és 

zászlóbontáshoz.
Az egész napon át érezni 

lehetett, hogy a tömegmozgal­
makat erőteljes, határozott és 
céltudatos akarat irányítja. A 
rendszeresség, pontosság a leg­
kisebb részletekig éreztette 
hatását. Kétségtelen, hogy nagy 
szerepe volt ebben a megafon­
nak is, melyet mindenki jól 
hallhatott, de külön ki kell 
emelnünk a tömeg fegyelme­
zettségét is : mindenki készsé­
gesen engedelmeskedett a ren­
dezők utasításainak.

Különösen imponáló és ere­
deti volt a nagy ipari felvo­
nulás, amely nem is volt egyéb 
lábrakelt kiállításnál. Mintha 
a rendezők arra gondoltak 
volna, hogy a mai rossz viszo­
nyok és pénztelenség köze­
pette nem mindenki mehet el 
a belépődíjat kérő kiállítási 
csarnokba s ezért kocsira tet­
ték a kiállítás egész anyagát 
és kivitték az uccára, hogy 
azok is lássák, akik nem tud­
ják a belépődijat megfizetni, 
meg azok is lássák, akik kö­
zönyösök a magyar ipar és 
kereskedelem iránt.

A nagy ipari felvonulás a 
maga hatalmas méreteivel való­
sággal megdöbbentette az em­
bert s alkalmas volt arra, hogy 
a kartelekkel szemben keve­
sebb elfogultságot erezzen és 
intranzigens kartelellenes állás­
pontját mérsékelje.

Valóban óriási nemzeti va­
gyon fekszik, sok munkaalom 
es több száz ezer ember ke­
nyere az ipari és kereskedel­
mi üzemekben. Óriási felelős­
ség nyugszik azoknak a válla- 
in, akik a már elért ipari fej­
lődés eddigi eredményeit koc­
kára akarjak tenni. Meg tudjuk 
érteni a kartelleket felülvizs­
gáló bizottság hosszas mun­
káját, tépelődését, mert bizo­
nyos, hogy sokkal könnyebb 
egy meglevő iparvállalatot, 
üzemet tönkretenni, mint újra 
lábra állítani. Valahogy az az 
érzés kerekedett felül az em­
berben, hogy nem az ipari

üzemeket keli megrendszabá- 
lyozni, hanem a mezőgazda- 

i ságot az iparosítás színvona­
lára emelni. Meg kell terem­
teni a kettő között az össz­
hangot a meglevő értékek 
elpusztítása, rombolása nélkül.

Minden esetre alkalmas volt 
a mozgó kiállítás arra, hogy 
gondolkodóba ejtse azokat, 
akik az eddigi ipari fejlődés 

' alapjául szolgált vámvédelem 
I és karlelszerü megállapodások 
, kérlelhetetlen ellenségei voltak 
; s inkább arra a felfogásra ve­

zettek, hogy a mezőgazdaság­
nak is alkalmazkodni kell a 
viszonyokhoz; erőteljes köz­
ponti irányítás mellett kell a

A Nemzeti Munkaszózat 
tizenöt pontja.

Gömbös Gyula miniszterelnök a 
TESz. vasárnapi gyűlésén b. jelen 

' telte, hogy a Nemzeti Munkahetet 
állandósítja, mint a nemzet élőtere- 
jének és élnrakarásanak bizonyítékát.

A miniszterelnök ugyanakkor — 
pontokba foglaltan felolvasta Nem- 

■ zeli munkaszózatát, mely munká- 
; nak emberi és nemzeti szempont- 
I bői való olyan magas erkölcsi pie- 
i deszlálra való helyezését jelenti, — 
I hogy szükségesnek tartjuk a tizenöt 
’ pontnak minél szélesebb körben 

való elterjesztése végett azokat tel­
jes egészükben leközölni.

1. Az a nemzet, amelynek fiai a 
munkát szeretik, megbecsülik és 
szorgalommal űzik, a nemzet legna­
gyobb értékét védi.

2. Csak az a nemzet állj» meg a 
népek küzdelmében helyéi, amely­
nek minden tagja becsületes mun 
kában tölti életét.

3 Nekünk mindegy, hogy kérges 
tenyérrel, vagy csiszolt ésszel kére 
séd kenyeredet és gyűjtőd vagyo­
nidat, mindenképen testvér, — ma­
gyar testvér vagy.

4 Olyan jövedelmet, amely nem 
munkából származik, csak egész-

’ termelést végezni a kül- és 
i belpolitikai adottságokat figye- , 
lembe véve.

A fővárosi Nemzeti Egység­
nek zászlóbontása a szervező l 
erő és jól megfontolt tervnek | 
gondos kivitelét mutatta. Az 
alapelgondolás a vidék jól meg­
szervezésével egyensúlyi hely- | 
zetet teremteni a főváros po- i 
litikai, gazdasági és pénzügyi 
túlerejével szemben a mező­
gazdaság javára — jól sikerült 
s a vidék impozáns tanuság- 

í tétele Gömbös Gyula minisz- 
1 terelnék elgondolásai mellett 
' — erős erkölcsi alapot adnak 
l a fővárosi szervezkedés veze- 
' tőinek kezébe.

Céltudatosság, erő és biz- 
I tosság a maga törekvéseiben 
í jellemezte a fővárosi szervez- 
, kedést ; ennek az erőnek csak 
1 győzni lehet.

ségtelen életet élő nemzetek tűrnek 
meg.

5. A munka előfeltételeit biztosí­
tani és a munkát harmóniába fog­
lalni vezetők hivatása, akik céltuda­
tosan visznek előre a nagy közös­
ség javára.

6 A nagy közösség javát azok 
munkálják legjobban akik kiemel- 

I kedő alkotó munkát végeznek. Eze- 
I ket ne irigy, de igenis a szeretet 

sugárzó szemével nézzed és örülj 
érvényesülésüknek, segítsd őket, — 
mert igy magadon és nemzeteden 
segítesz.

7. Ha bármiféle foglalkozásod 
vagy munkahelyed van, erezd sors- 
közösségedet másokkal, kiknek az 
előrejutása a te érvényesülésedet is 
jelenti, azért szüntelen ápold a ter­
melési ágak szolidaritásának gondo­
latát.

8 Ha mások munkájának gyü­
mölcsét rádbi/zák, vigyázz rá és

í légy hü sáfárja a magyar veríték- 
j nek, a magyar hírnévnek.

9 Ne akarj mohón gazdagodni, 
a mohóság mások kárát, végezetül 
a te károdat jelenti és igy árthat 
mindnyájunknak.

10. Ne kei essetek munkátokban

a könnyű érvényesülés útját. Az 
így elért sikerek elpuhitanak, a pu­
ha embert az élet vihara majdan 
elsöpri.

11. Vállalkozásod alapja a reali­
tás legyen. Ha sikereid vannak, ne 
feledkezzél meg munkatársaidról, 
akiknek adni annyit jelent, hogy 
nemzetednek adtál.

12. Amikor magadnak dolgozol, 
tkkor is a nemzetnek vagy napszá­
mosa és az államé, amely megvéd 
és tőled védelmet vár.

13. Végezz mindig becsületes mun­
kát, mert állandó sikert csak ez 
biztosit.

14. Versenyezz nemes verseny­
ben vetélytársaddal a munkában, 
ez nemesit, tisztességtelen verseny 
neked árt a legtöbbet.

15. Ha nincsenek'' a munkádban 
sikereid elsősorban, magadban ke­
resd a hibát és elkeseredésedben 
ne cseréld fel becsületes szerszámo­
dat gyáva jajgatással és mások oko-

| íásával I
! ______ L____ ___________ III I

Baja városához ked­
ves emlékek fűznek
— mondotta Ktszeiy 
Gyula a közkedveit

zeneszerző.
Beszélgetés a „Fehér orchi­
deák" komponistájával, aki­
nek édesapja 10 évvel ezelőtt 
fökormánybiztos volt Baján!

Tegnap már beszámoltunk az 
előadás százszázalékos sikeréről s 
igy most csak az előadás utáni 
hangulatot próbálom leírni.

Már erősen a tizenkettő felé járt 
az idő, amikor a világ legkedvesebb
— speaker — nőjének, Filótás Li­
linek az utolsó „bemondása": Höl­
gyeim jóéjt, Uraim jóéjszakát — 
elhangzott. A művészek természe­
tesen nyomban megkezdték a me­
nekülést az autogramgyüjtök elől, 
ami azonban csak részben sikerült, 
mert az ut végig, papírlapokkal fel­
fegyverzett alakokkal volt tele. Ezek 
elől nem volt menekvés. (Ezt én is 
állítom, mert közlök voltam )

Benézek az étterembe, az egyik 
asztalnál Kiszely Gyulát (Gyuki) és 
Nádor Jenőt látom ülni. Rövid, de 
annál elkeseredettebb könyökmunka 
után, sajgó holdakkal olt állok 
elöltük.

Kiszely gyanakodva pislog rám 
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szemüvege mögül — de hamar 
megnyugtatom.

— Csak egy intervju — mondom 
biztatóan s ő most már mosolyogva 
(nagyol sóhajtva) megadja magát.

Lassan egészen felmelegszik So­
kat mesél uj darabjáról, amelynek 
szövegét Audai Ernő írja és mely 
nek premierje valószínűleg Becsben 
lesz. Elmondja, hogy sok kellemet 
lensége volt a csehekkel akik — a 
„Vén hold" című iiredenta jellegű 
szerzeménye miatt — már több iz 
ben kitiltották, s még mostanában 
is nagyon nehezen kap útlevelet.

— Azonban annál kedvesebb em­
lékem az, — mondja örömmel a Fe­
hér Orchideák fiatal, de igen tehet 
séges szerzője -— amikor ugyanezt 
a dalt öfőméltósa ga hosszabb ideig 
tartó meleg tapssal jutalmazta.

— Nagyon szép volt az is — 
folytatja most már szinte lelkesedés­
sel — amikor Baden Badenben 
ugyanezzel a szöveggel, szószerinti 
német fordításban játszották és min­
denütt a plakátok piros fehér-zöld 
színűek voltak.

Lopva figyelem az arcát, ahogy 
beszél. Egész lényéből valami külö­
nös melegség sugárzik. Mélyenérző 
igazi muzsikus lélek.

— Nem drukkol a premier elöli? 
— kérde m tőle.

— Nem. Valahogy az alapvizs­
gáktól jobban félek . . .

Alapvizsga ? Ugylálszik, még ta­
nul is, amellett, hogy komponál . . . 
(Vájjon melyik a mellékfoglalkozás : 
a komponálás, vagy a tanulás ?[

Bajáról is beszél.
Nagyon sajnálja, hogy akkor, ami­

kor édesapja, Kiszely Gyula fökor- 
rnánybiztos Baján járt, ö nem jöhe­
tett el, meri beteg volt, de az na­
gyon sok szépet mesélt a városunk 
felszabadulásáról.

Szerzeményeit legsziveseb en Ná­
dor Jenőtől hallgatja, — mert sze­
rinte annak van a legjobb előadó­
képessége. (Ebben én sem kételke­
dem, mert amit akkor ő énekével 
nyújtott, az több mint művészet.)

Nádornak ez az első vidéki tur­
néja, de egészen biztos, hogy hal­
lani fogjuk még többször is, nem­
csak a stúdióban, hanem itt is. Ez 
volt körülbelül, amit rövid idő alatt 
beszéltünk.

— Milyen volt a közönség? Kér 
dem végül, mielőtt búcsúznánk.

— Nagyon-nagyon kedvesek vol­
tak — mondja a két művész szinte 
egyszerre — 8 arcukról látom, hogy 
szívből és őszintén mondják.

Meleg kézfogással búcsúzom tő­
lük.

A magyar Rádió művészeinek 
vendégjátéka felejthetetlen élmény 
Baja városának. <SCy.)

— Dugulás és aranyeres bán- 
talmik, gy ’omor- és bélzavarok, 
máj- és lépduzzadás, hát- és derék­
fájás ellen a lei mészetadta 
,,Ferenc József** keseriiviz, napon­
ként többször bevéve, hathatós se­
gítséget nyújt.

Ismét filléres gyors megy 
vasárnap Budapestre.

A Mav. a budapesti filléres 1 
gyorsok nagy sikerére való | 
tekintettel 19-én, vasárnap is­
mét indít egy vonatot, amelyre 
a jegyek árusítása máris meg­
kezdődött és nagy érdeklő­
désre talált a közönség köré­
ben, tekintettel a vasárnapi 
Ferencváros—Bocskay első­
osztály u liga bajnoki mérkő­

SZAULICH ANTALT
háromhónapi foghásrs ítélték a mi- 
msgftemlnök terhére sajtó tatján el­
követett durva becsületsértés miatt!

A bajai „Független Magyarság" 
hasábjain Szaulich Antal szerkesztő 
Gömbös Gyula debreceni látogatása 
után »Figaro itt, Figaro ott, Figaro 
mindenütt« címmel egy rendkívüli 
éleshangu cikkben bírálta Gömbös 
Gyula miniszterelnök pártszervezési 
tevékenységét.

A cikk megjelenése u lan hivatal 
bői felhatalmazásra üldözendő, sajtó 
utján elkövetett durva becsületsér­
tés miatt eljárás indult Szaulich el 
len, akit a bajai törvényszék felle- 
bezés folytán azzal a feltűnő indo­
kolással mentett fel, hogy a minisz 
terelnöknek törvényben pontosan 
szabályozott hatáskörébe nem tar­
tozik a pártszervezés.

Fellebbezés folytán tegnap foglal­

Meghalt
Lskíiar István ny. 
városi főszámvevő 

neje.
Mint mély részvéttel érte­

sülünk, meghalt Lakner István 
ny. városi főszámvevé neje 
életének 81-ik, boldog házas­
ságának 51-ik esztendejében.

Az Istenben boldogultak ki 

1001.
megtakarítással jár kitünü rum 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté** rum- és 
llkőrenentiákkall

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely liköresszencia ára — 

készíti.1 !‘ter e!készitéséhez — csak 50 fillér! 
»» k j l I ii:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

zésre. A bácsbokodi, bácsal­
mási és jánoshalmai utasok 
Baján váltják meg jegyeiket, 
de a vonat jelzett állomáso­
kon megáll.

A menettérti jegy ára a szo­
kásos 4'50 pengő, indulás reg­
gel 6 órakor, visszafelé este 
10 óra 30 perckor.

kozott a feltűnést keltő sajtóperrel 
a pécsi Ítélőtábla Soós-tanácsa. Az 
iratok ismertetése után Balogh Ist­
ván dr. főügyészi helyettes felhatal­
mazásra hivatalból üldözendő sajtó 
utján elkövetett rágalmazássá minő­
sítette a vádat és a vádlott szigorú 
megbüntetését kérte. Bóné Endre 
dr. védőbeszédében felmentést kért. 
A tábla egyórás tanácskozás után 
felhatalmazásra hivatalból üldözendő 
sajtó utján elkövetett durva becsü­
letsértésben mondotta ki bűnösnek 
Sraulichot és ezért háromhavi fog­
házra itelte.

A vád képviselője az eltérő mi­
nősítés mialt és súlyosbításért, a 
védelem a bűnösség kimondása mi 
att jelenteit be felebbezést.

I életét családjának szentelte s 
mintaképe volt a régi jó idők 
Nagyasszonyainak, férjén kí­
vül Lakner Vidor, Lakner 
Sándor fiai, Klimó Józsefné 
sz. Lakner Lenke leánya, uno­
kái és özv. Gombás Istvánná 
sz. Tessényi Franciska nővére, 
valamint kiterjedt rokonság

i gyászolják.
A város közönsége őszinte 

i részvéttel vesz részt volt nép­

szerű főszámvevőjének és csa­
ládjának gyászában.

Temetése 14 én, kedden dél­
után 3 órakor lesz a Rókus 
kápolnájából. Az engesztelő 
szentmise áldozatot 15-én reg­
gel 8 órakor mutatják be a 
Ferenciek templomában.

HÍREK.
— Falavatták Bonyhádon Perczel 

Mér emlékművét Vasárnap avat­
ták Bonyhádon Perczel Mór 48 as 
honvédtábornok emlékművét Merész 
Károly és Marz Konrád bonyhádi 
tanárok müve az emlék, amelynek 
avatásánál vitéz Zerinváry János 

i levente vezérföoktató mondott bőszé 
[ d<?L Az ünnepélyen részt vettek a 

tábornok unokái és dédunokái.
— Rosszullett a városházán. 

Koch Józsefné bajai lakos, ma dél 
előtt valami ügyet jött elintézni a 
városházára. A kissé túlfűtött helyi­
ségben rosszullett és mentőket hív­
tak segítségére, akik magához térí­
tették s igy kórházba szállítása nem 
vált szükségessé.

— Általános sztrájk fenyeget 
Spanyolországban. Hétfőn Ham

: lonában általános alkalmazotti 
sztrájk tört ki, amelyben csak a 

l bank és tőzsdei tisztviselők nem 
vesznek részt. A sztrájk bérkövete- 

\ lések miatt tört ki. Spanyolország 
több más vidékéről is általános 

I sztrájk előkészítéséről érkeznek 
hírek.

— Bágyadt levert, dolgozni, 
képtelen egyéneknél a természe­
tes „Fércre József** keseriiviz 
szabaddá teszi a vérkeringést és 
emeli a gondolkodó- és munkaké­
pességet.

— Ausztria hóhért szerződte­
tett. Becsből jelentik, hogy a sta­
tárium rendelettel kapcsolatban ki­
nevezték az uj állami iléletvégre- 

i hajiót Láng János személyében, aki 
közeli rokona a legutóbbi hason 
nevű osztrák hóhérnak.

— „Tudnivalók a gazdaadósok 
részérói**, A kormány ma adta ki 
a fenti címmel a gazdatarlozások 
szabályozásáról kibocsátott kormány 
rendelet részletes és igen jól átte­
kinthető magyarázatát. A gazdaadó­
sok részére kibocsátott hasznos tud­
nivalókat közli c füzet, — amelyet 
nagy példányszámban küldtek szét 
a községeknek, mezőgazdasági ka­
maráknak, falusi szövetkezeteknek 
és gazdaköröknek, ahol mindenki 
megkaphatja a füzetet.
- Borkereskedést nyitott Becs­

ben Ferenc József unokája, Win- 
dischgralz Ernő.

— Japán hivatalos körökben • 
leghatározottabban cáfolják azokat 
a moszkvai híreket, amely szerint 
tegnap Vadivoszlok közelében orosz 
ütegek lelőttek több japán repülő­
gépet és hogy a japán cirkálók 
orosz aknára futottak volna.

— Megalakult Budapesten a 
magyarországi cukorbetegek szövet­
sége.
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— A Szovjet és az Usa. Roose- 
velt a múlt éjjel is tanácskozott 
Lilvinov orosz külügyi népbiztossal, 
de a szovjet elismerését péntek 
élőt1 nem várják.

— Lindbergh a spanyol partok 
közelében lezuhant, de nem szén 
vedelt sérülést.

— Ha majd öa is rájön, mit 
tud az „Idmándl"

(tllialomadtán csak azt fogja 
használni.

A Szentjánosi-ut 
gyalogjárója.

A nagy nyilvánosság előtt újra és 
ismételten fel kell hívnunk az ille­
tékes körök figyelmét a Szentjánosi 
ut védtöllésén gyalogjáról megsza­
kító fedetlen vízlevezető árkok ve 
szélyes voltára.

Bosszantó, sőt érthetetlen is az 
az intézkedés, amit a Szentjánosi-ul 
jó) megépített gyalogján ján keresz­
tül vittek az elmúlt napokban. A 
kirendelt utcaseprők, a Szentjánosi 
ut tisztogatásával kapcsolatban rend­
be hozták az úttest gyalogjáróját 
is, ami csak megnyugvásul szolgál 
hat a járókelőknek. Igen ám. de ez 
alkalommal rendbe hozták a úttes­
tet megszakító vízlevezető árkokat 
is, még pedig olyan lehetetlen mó­
don, hogy az a gyanútlan gyalogo­
soknak, különösen este, vagy éjjel, 
a rosszul világított úttesten, valósá-

URÁNIA
November 15-én
November 16-án 
szerda-ssíitthtök

IRÉNÉ OUNNE
csodálatosán szép 
második filmje:

aj® .y »: w

Az urino
Egy anya drámája 
szerelméért és gyer­
mekéért 12 felvon. |

A FŐSZEREPEKBEN:

Iréné Dunne
Phiíip Holmes
Linnéi AthwiSÜ

Unna Merkej
Ünnepi ének ezen 
film, csupa szív és 
sok szeretet, melyet

Hi^adőK
kulturfilmek egészítenek ki. 

gos farkasvermet jelent. Mi ennek 
az ügynek helyes elintézését már 
személyesen és a nyilvánosság előtt 
is kértük, de kérésünk mindezidcig 
elintézetlen maradt.

Most elsőbben is kérdezzük azt, 
ki fog felelni a Szentjánosi ut gya 
logjáróján előfordulható esetleges 
balesetekért? Mert ilyen is adódott 
már, ám e balesetben az volt a 
szerencse, hogy nem láblörés tör­
tént, hanem igen súlyos bokarán­
dulás, ami még igy is kétheti kény­
szerpihenővel járt. Ha történetesen 
pörre ment volna a dolog, a város 
mint tulajdonos és fentartó, bizo­
nyára felelt volna ezért. Vagy kísé­
relné. csak meg a városban egyetlen 
háztulajdonos az utcára irányitolt 
vízlevezető csatornáját fedetlen 
hagyni, olt bizonyára nyomban meg­
indulna a hatósági eljárás. Viszont 
a Szentjánosi ut gyalogjáróján m aga 
az illetékes hatóság állít csapdát a 
gyanútlan gyalogosoknak.

Ennek az ügynek a megoldása 
pedig igen egyszerűen megtörtén­
hetnék. Akár tégla áteresz, akár 
8 —10 cm. nyílású betoncsövek le­
fektetésével az ügy meg lenne oldva 
és nem kellene éjjel a nagyon jól 
megépített gyalogút mellett, a na­
gyon rossz kövezetét taposni. Kife- 

i gásul az ilyen átereszek ellen fel- 
, hozták azt, hogy a kocsiút felöli 

végét terhes szekerekkel, vagy 
I autókkal lefogják taposni, amivel a 

levezető nyilas el fog tömődni. Ez 
i igaz és ez védelem nélkül meg is 
; fog történni, de hát ez ellen is le 
' bet lenni valamit. Ássanak a földbe 
! minden lefolyó elé egy kerékvető 
I dúcot és az majd meg fogja védeni 

a lefolyó nyilasát.
Hogy pedig a kerékpározóknak 

is legyen hol járni, hozzák egy kissé 
rendbe a töltés másik oldalán lévő 
elhanyagolt gyalogjárót. A már ki­
épített jelenlegi gyalogjáró kezdeté­
nél és végénél pedig helyezzenek 
el egy tiltó táblát a kerékpárosok 
figyelmeztetésére. Igen kérjük tehát 
az illetékes hatóságot a legsürgő­
sebb intézkedés megtételére. K V.

Köztartozások 
levonása közszáHi- 
iások alkalmával.
A szegedi kereskedelmi és ipar­

kamara ismételten előterjesztéssel 
élt a kereskedelemügyi miniszternél 
azzal az eljárással szemben, hogy a 
közszállitásokból származó és ezer 
pengőt meghaladó keresetekből a 
kiutalást eszközlő közhatóságok, igy 
az adóhivatalok és a társadalom­
biztosító intézet korlátozás nélkül 
vonják le az iparosok köztartozásait. 
E rendelkezésből következik az, 
hogy igen sok iparos, aki köztarto­
zásaival önhibáján kívül hátralék­
ban van, közszállitásokra egyálta­
lán nem mer pályázni, mert a le­
vonás összege nemcsak a kikalku 
Iáit hasznot haladja meg, hanem 
gyakran az egész szállítási összegre 
kiterjed. Ezen anomália megszünte­

tése érdekében — amely még az ál­
lamra is hátrányos, mivel az ilyen 
‘párosoknál a hátralékok befizetésé 
re egyáltalán nem számíthat — a 
kamura azt a javaslatot tette, hogy 
egy bizonyos százalékos kulcs álla­
píttassák meg a levonások számára, 

1 míg a közszállilási járandóság töb­
bi része az iparosnak kifizettessék, 
hogy igy módjában legyen üzemét 
fenntartani és további munkásságot 
kifejteni. A kamara értesülése 

■ szerint a kereskedelemügyi minisz­
térium ilyen értelemben a tárgyalá­
sokat a pénzügyminisztériummal és 
u belügyminisztériummal, mint az 
OT1 főhatóságával, meginditotta.

H 01 L
Iréné Dunne másod5?? fílmjs 

az ürinö...
Amikor Iréné Dunnel első film­

jében a Mellékutcában hittük, meg­
voltunk győződve, hogy ez az ala­
kítása a művészi játék legmagasabb 

' színvonala.
Második filmjében az Urinöben 

* be bizonyit/a, hogy játékának még 
vannak magasabb skálái. Ez úttal 
csodálatos lényével és játékának 
ezer uj variációjával lenyűgözi a 
nézőköz iínséget.

Egy árva leány aki mint reviisz- 
tár keresi kenyerét megismerkedik 
egy gazdag fiatal emberrel, nagy 
szerelem fejlődik, házasságot kötnek, 
de ez a túl boldog házasság túl rövid, 
a fiú apja egy előkelő angol Lord 
a tradíciókhoz kegyetlenül ragasz­
kodik, és zsarnokságával öngyilkos­
ságba kergeti fiái. Ez a magva e 
csodálatos szépségű fűmnek, meg­
játszana egy komoly művészi élve­
zetet nyújt, és egy feledhetetlen él­
ményt hagy a néző lelkében. Idemu- 
tatja az Uránia 15, 16-án szerdán 
és csütörtökön.

Laptulajdoúos:
£?r. tiH É2Y LEHEL.

A bajai ktr. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

16331] 1933. tkv. szám.

Árverési hirdeítnény-kivonat.
Magyar Általános Takarékpénztár R. T. 

végrehajtatnak vb. Fodor József végre­
hajtást szenvedők ellen indított végrehajtá­
si ügyében a telekkönyvi hatóság a végre­
hajtási árverést 14500 P tőkekövetelés és 
járulékai behajtása végett a bajai kir. já­
rásbíróság területén levő, Baja városban 
fekvő s a bajai 17. sz. betétben A. 1 1—2 
sorsz 2758. és 2759. hrsz. a felvett 57 
négyszögöl kiterjedésű, Parti-utca 26. szu. 
ház és 127 négyszögöl kiterjedésű kertből 
végrehajtást szenvedettet megillető felerész­
re 560 P kikiáltási árban — a bajai 106. 
számú betétben A 11. sorsz. 2719. hrsz. 
alatt íelvett 98 négyszögöl kiterjedésű Par­
ti-utca 7. szu házból végrehajtást szenve­
dettet megillető fele részre 1988 P kikiál­
tási árban. — a bajai 3949. szu betétben 
A. 1 1 sorsz 2757. hrsz. alatt felvett 144 
négyszögöl kiterjedésű Parti-utca 24 szu. 
házból végrehajtást szenvedettéit megillető 
fele részre 2000 P kikiástási árban és vé­
gül a bajai 5245. szu betétben A 11-2. 
sorsz, 2760. 2761. hrsz. a.felv. 185 négyszög­
öl kert és 107 négyszögöl kiterjedésű Parti 
utca 28. szu házból végr. szenvedettet 
megillető felerészre 3880 P kikiáltási ár­
ban elrendelte.

Az árverést 1933. évi december hó 2. 
napján d. u. 5 órakor a telekkönyvi ható­
ság hivatalos helyis igében Mátyás ki­
rály- tér 4 sz . 28. ajtó fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kiki­
áltási ár felénél alacsonyabb áron nem ad­
ható cl.

Az árvcrelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ar 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : Í.X. t. c. 42 
§-ában megbatározott árfolyammal számí­
tott óvadekképes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni. hogy a bánatpénznek elő- 
leges bírói leiéibe helyezésé: >1 kiállítóit 
letéti elismervényt a kiküldölüvö átadni 
és az. árverési feltételeket aláírni (ÍS81 : LX. 
t. c. 147, 150.170 ; 1908 : EX. I. c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasubb ígéretet tett, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki­
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni [1908 : XLi. 25 §.).

Baja, 1933. évi október hó 12 napján.

Fogaiéi s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül :

Haliósy Magda
kiadó.

fjRér a borotválás
49 fillér a hajvágás
20 fillér a gyarmekhajvágás 

géppel

133 pengő a bérletjegy

OÍZTHEEMER
fodrásznál a városház épüle­
tében (a rendörszoba mellett) 

és
Petőfi Sándor-utcai üzletében.

IIcorsí
I november 19-én 
| vasárnap délután 
g fél 4, 6, fát 9-kor 

!| ZWésHURU 

ez évi filmje:

A két 
holdkóros
Falrengető vígjáték 

12 felvonásban,
’ amelyet

Szerelmes 
tűzoltók

cimü hasonlóan fal­
rengető bur'eszk és

i HÍRADÓK
I

egészítenek ki



4 BAJA-BACSKA 1933. november 14

SODROY
ÉS

kőkuo lábtörlők 

olcsón beszerezhetők

UTRY-nál
BAJA. Erzsébet ki- 
ráhffié-ut 38. szám.

Telefonszám : 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. n. nyitva 

november 13 tél november 19-ig. 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMAT: EMIL 
gyógyszertára.

APRÍTOTT 
akácfa 

100 kg. 3’§0 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tata: tojásszén 5’69 P.

Pécsi tojássén 100 kilog- 
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raklarrói azonnal szakítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezés: és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 35(>. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

Ismét ©hsóhfe a
MOSOÓMWiY
ára tsak..............................P. 4 30

ÍJTRY PÁL HAS-nál
Erzsébet kir. u. 38 — Telefon 280

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Arpad-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönségét, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

HÁTÉ Ut JÓS úmisbó Árpád-u 8.

|| pécsi tojásszén, dióbrikett, diószén

| mmden mennyiségben kapható!
íll Pécsi szenekben fűtőszakértőt, dijmen-
•i tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan.
5 SCHO ÉS BAJAI Baja, Héimld-y. 13. 
M TE LEFON: 2 6.

9 ButSaoesti gázgyári áióksksz?
---------- --  ——— j
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25 filléres vásár
a Városi Drogériában!!
A modern áruházak példáját követve -- óriási mennyiségek egy 
tételbeni vásárlásával sikerült olyan árakat elérnünk, hogy a pi­
pere . illatszer- és kozmeíik.ú cikkekben egységár osztályt lé­
tesíthettünk. — Felsorolunk néhány cikkel, meivnek egységárát

25 fillérben állapítottuk meg:
1 üveg dióolaj — — — — 25 fillér
1 drb. óriási angol szappan — — — 25 fillér
1 tubus Alabaslrom fogpaszta — — 25 fillér
1 doboz púder minden színben — — — 25 fillér
1 tégely szeplő erem, nappali vagy z.siros — — 25 fillér
2 doboz H' ider fogpor, a két nagy doboz — 25 fillér
1 üveg Menihoi szájvíz — — —25 fillér
i doboz hintőpor — — — — 25 filiér
3 darab shampoon — — —; — 25 fillér
1 üveg Hajkorpaszesz — — -— 25 fillér

Ezenkívül mindenféle más pipere, kozmetikai, háztartási és 
szépségápolási cikk kapható 25 filléres egységáron. Pl. brillanti- 
nok, kölnivizek, pirositók, borotvaszappan rudban, kiváló minő­
ségű, stb., stb.

Tekintse meg kirakatunkat és Ön is meg lesz győzve arról, 
hogy kizárólag SXakQxleíben szabad ezen szükségletét besze­
reznie, mert a rendkívül olcsó árak mellett garantált minőséget is kap 

Városi Drogéria, Vörösmarth^-ucca 1.

fii

Bakanek Goldberser
könyvnyomdája

8aja, Farencíek-tere 2. szám.

Még ebben az évben

tető alá hozzuk!

SÍ

PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

Nvomafb‘1 Bakanek >>« Gnldberger kőnvvyomdÁi.i' »n Haja

és

1934. május hó 1-én
j?

beköltözhet saját 1—2—3 vagy 4 szo­
bás családi lakóházába!

Minden további felvilágosítással díjmen­
tesen szolgál a

Kertvárosi Építési Vállalat
SCHWfieCZ BLZSÖ PUSKÁS MIHÁLY 

Baj?, Hudapesti-ut.
Telefon: 290.


